
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тополинская   

средняя  общеобразовательная школа» 

Приказ 

От 19.09.2024 г.                                                                                       № 90/1-Д 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

      В соответствии с Порядком  проведения  всероссийской олимпиады  

школьников,  утвержденным приказом №1252 Министерства образования и 

науки РФ от 18.11.2013 года, приказом Министерства образования и науки 

Алтайского края от 03.09.2024 г №678 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025», приказом комитета по 

образованию и длелам молодежи Администрации Солонешенского района 

№84 -Д от 17.09.2024 г. 

Приказываю: 

1.  Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников  среди 

учащихся 5-11 классов по русскому языку, литературе, английскому языку, 

математике, информатике и ИКТ, физике, химии, экологии, биологии, 

истории, географии,  праву, обществознанию, ОБЗР, труду (технологии). 

2.  Определить сроки проведения школьного этапа с  25.09.2024 г  по 25.10. 

2024 года. 

3. Милкину Елену Николаевну –назначить отвественной за проведение 

школьного этапа ВсОШ;  

в   оргкомитет и жюри школьного этапа олимпиад включить: 

Милкину Е.Н. ответственная за организацию и проведение школьного этапа; 

Десятову О.В. –учителя истории, обществознания; 

Шилову Ж.В. –  учителя русского языка и литературы; 

Бриль С.Г.-        учителя  биологии, географии; 

 Бубенка Е.Н. –учителя ОБЗР. 

 

- в состав апелляционной комиссии включть: 

Яковенко З.П. – учителя математики; 

Соломахина В.Л. –учителя физики, ИВТ; 

Сарантину Н.В. –учителя технологии; 

4.  Школьный этап олимпиады провести в соответствии с требованиями по 

олимпиадным заданиям, с учетом методических рекомендаций центральных 

предметно-методических комиссий Олимпиады по следующему графику: 
№ Дата проведения Предмет 

1.  26.09.2024 Литература 

2.  30.09.2024  История  

3.  02.10.2024 Право 

4.  04.10.2024 Физика  



5.  07.10.2024  Химия Английский язык 

6.  08.10.2024   Русский язык 

7.  10.10.2024 Биология 7-11 

8.  11.10.2024 Биология 5-6 

9.  14.10.2024 ОБЗР 

10.  15.10.2024 Химия 

11.  16.10.2024 Обществознание 

12.  17.10.2024 Математика 7-11 

13.  18.10.2024 Математика 4-6 

14.  21.10.2024 Экология 

15.  22.10.2024 Труд(технология) 

16.  23.10.2024 География 

17.  25.10.2024 Информатика и ИКТ 

 

5. Победителей , призеров школьного этапа Олимпиады наградить Грамотами. 

6. Сарантиной Н.В. –регулярно обновлять на сайте школы результаты 

школьного этапа предметных олимпиад. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                      А.И.Губина 

   С приказом ознакомлены:                                                      - О.В.Десятова 

- Шилова Ж.В.                                                                          З.П.Яковенко 

  Г. Бриль                                                                              -В.Л.Соломахин 

В.В.Семенова-                                                                         Сарантина Н.В.                                

Бубенок Е.Н.-                                                                   Милкина Е.Н.  

 Редькина Е.В. -                         

            
 

 
 


